
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
เรื่อง รูปแบบการจัดการเรียนการสอน กำหนดการและตารางเรียนตารางสอน 
ภาคปกต ิระดับปริญญาตรี ประจำภาคการศึกษาฤดูรอน ปการศึกษา 2568 

------------------------------------------------------------------- 
เพ่ือใหการจัดการเรียนการสอนระดับปริญญาตรี สำหรับนักศึกษาภาคปกติ  ประจำภาคการศึกษาฤดูรอน 

ปการศึกษา 2568 และการดำเนินการท่ีเก่ียวของเปนไปดวยความเรียบรอย  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 
27 และมาตรา 31 แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547   จึงประกาศรูปแบบการจัดการเรียนการสอน 
กำหนดการและตารางเรียนตารางสอน ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจำภาคฤดูรอน ปการศึกษา 2568 ดังนี้ 

1. การจัดการเรียนการสอนภาคปกติ ระดับปริญญาตรี ประจำภาคฤดูรอน ปการศึกษา 2568
ใหดำเนินการจัดการเรียนการสอนแบบปกติในช้ันเรียน (On Site) 

2. ปฏิทินการศึกษาภาคปกติ ระดับปริญญาตรี ประจำภาคการศึกษาฤดูรอน ปการศึกษา 2568
(รายละเอียดตามเอกสารแนบทายประกาศ 1) 

3. ตารางเรียนตารางสอนภาคปกติ ระดับปริญญาตรี ประจำภาคการศึกษาฤดูรอน ปการศึกษา 2568
(รายละเอียดตามเอกสารแนบทายประกาศ 2) 

ใหบุคคลท่ีเก่ียวของทุกฝายปฏิบัติงานอยางถูกตองเพ่ือเกิดประโยชนสูงสุดแกทางราชการ  หากประสบ
ปญหาใด ๆ  ใหแจงตอมหาวิทยาลัยฯ ทราบทันที 

ประกาศ ณ วันท่ี   2   มีนาคม    พ.ศ. 2569 

(ผูชวยศาสตราจารย ดร.กรองทิพย  เนียมถนอม) 
รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

149



 มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

   PHRANAKHON SI AYUTTHAYA RAJABHAT UNIVERSITY 

ปฏิทินการศึกษาของนักศึกษาระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจ าภาคฤดูร้อนปีการศึกษา 2568 

ตารางกิจกรรม วัน/เดือน/ปี 

พบอาจารย์ที่ปรึกษา 

นักศึกษาติดต่ออาจารย์ที่ปรึกษา  เพื่อรับคำแนะนำในการเลือกรายวิชา
สำหรับลงทะเบียนเรียนประจำภาคฤดูร้อนปีการศึกษา 2568  
(นักศกึษาและอาจารย์ท่ีปรึกษาติดต่อกันผ่านช่องทางออนไลน ์
ช่วงเวลา 13.00 เป็นต้นไป) 

4 มีนาคม 2569 

เปิดภาคเรียน 
เปิดภาคเรียน/เริ่มเรียน  Block Course ช่วงที่ 1 (สัปดาห์ที่ 1-5)       เร่ิมเรียน 16 มีนาคม 2569 

Block Course ช่วงที่ 2 (สัปดาห์ท่ี 6-10)     เริ่มเรียน 27 เมษายน 2569 

ขอเปิดวิชาเรียน 

นักศึกษาท่ีต้องการขอเปิดวิชาเรียน (โปรดตดิต่อกองบริการการศึกษา) 
 ทั้งนี้ต้องเป็นไปตามประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา  
เร่ือง หลักเกณฑ์และแนวปฏิบัติ ในการขอเปิดรายวิชาเรียนเพ่ิมเติม
นอกเหนือจากแผนการเรียน 
https://www.aru.ac.th/contents-file/34/10-2020-12-22-
100529.pdf 

9-13  มีนาคม 2569

ลงทะเบียนเรียน 

นักศึกษาท่ีต้องการลงทะเบียนเรียน ประจำภาคฤดูร้อนปีการศึกษา 2568 
(โปรดติดต่อกองบริการการศึกษา)  
 กรณีที่ 1
ส าหรับนักศึกษาที่มีแผนการเรียน ประจ าภาคฤดูร้อนปีการศึกษา 2568 
      ให้ตัวแทนนักศึกษาหรือหัวหน้าห้องในสาขาวิชาที่มีแผนการเรียน 
ภาคฤดูร้อน รับคำร้องที่กองบริการการศึกษา เพื่อยื่นความประสงค์ขอ
ลงทะเบียนเรียนภาคฤดูร้อน ทั้งนี้กองบริการการศึกษาจะยืนยันรายวิชา
ตามแผนการเรียนเท่านั้น  
 กรณีที่ 2
ส าหรับนักศึกษาที่ต้องการลงทะเบียนเรียนนอกเหนือจากแผนการเรียน 
     นักศึกษาท่ีประสงค์ขอลงทะเบียนเรียนนอกเหนือจากแผนการเรียน 
สามารถรับคำร้องได้ที่กองบริการการศึกษา เพื่อยื่นคำร้องขอลงทะเบียน
ภาคฤดูร้อน ทั้งน้ีต้องเป็นไปตามเงื่อนไขที่กำหนด 

16-20 มีนาคม 2569

อนุมัติการลงทะเบียนเรียน อาจารย์ที่ปรึกษาอนุมัติผลการลงทะเบียนเรียนผ่านระบบออนไลน์ 23-25 มีนาคม 2569

การช าระเงินค่าลงทะเบียนเรียน 

นักศึกษาสามารถพิมพ์ใบแจ้งหนี้ในระบบบริการนักศึกษาและชำระเงิน 
ค่าลงทะเบียนเรียนผ่านช่องทางดังนี้ 

หรือชำระเงินได้ที่ งานการเงิน ของมหาวิทยาลัย 
หมายเหตุ  กรณี ไม่สามารถช าระเงินค่าลงทะเบียนเรียนได้ตามก าหนด
ระยะเวลา โปรดติดต่อชำระเงินได้ที่ งานการเงิน ของมหาวิทยาลัย  
(พร้อมช าระค่าปรับล่าช้า) 

26 มีนาคม –  
9 เมษายน 2569 

เอกสารแนบทายประกาศ 1

https://www.aru.ac.th/contents-file/34/10-2020-12-22-100529.pdf
https://www.aru.ac.th/contents-file/34/10-2020-12-22-100529.pdf


ตารางกิจกรรม วัน/เดือน/ปี 

การยกเลิกวิชาเรียน 
นักศึกษาทุกชั้นปี (ทุกคณะ) ยกเลิกวิชาเรียนผ่านระบบออนไลน์ 
Block Course ช่วงท่ี 1 (สัปดาห์ที่ 1-5)  

8-10 เมษายน 2569

Block Course ช่วงท่ี 2 (สัปดาห์ที่ 6-10) 20-22 พฤษภาคม 2569

การส่งผลการเรียน (เกรด) 
ผ่านระบบออนไลน ์

อาจารย์ผู้สอนส่งผลการเรียนผ่านระบบออนไลน์   
Block Course ช่วงท่ี 1 (สัปดาห์ที่ 1-5) 

25-29 เมษายน 2569

อาจารย์ผู้สอนส่งผลการเรียนผ่านระบบออนไลน์   
Block Course ช่วงท่ี 2 (สัปดาห์ที่ 6-10) 

30 พฤษภาคม – 
3 มิถุนายน 2569 

ตารางสัปดาห์ 
สัปดาห์ วัน/เดือน/ปี กิจกรรม 

ช่วงที่ 1 สัปดาห์ที่ 1-5 
1 16-20 มีนาคม 2569 เริ่มเรียน ช่วงที่ 1 สัปดาห์ที่ 1-5 
2 23-27 มีนาคม 2569 เรียนปกติ 
3 30 มีนาคม - 3 เมษายน 2569 เรียนปกติ 

4 6-10 เมษายน 2569* เรียนปกต/ิสัปดาห์สุดท้ายของการยกเลิกวิชาเรียน (ช่วงที่ 1)  
(วันที่ 6 เมษายน 2569 หยุดชดเชยวันจักรี) 

13-17 เมษายน 2569 หยุดเทศกาลวันสงกรานต์ 
5 20-24 เมษายน 2569 เรียนปกต ิ

25-29 เมษายน 2569 อาจารย์ผู้สอนส่งเกรดผ่านระบบออนไลน์ (ช่วงที่ 1)   
ช่วงที่ 2 สัปดาห์ที่ 6-10 

6 27 เมษายน -1 พฤษภาคม 2569 เริ่มเรียน ช่วงที่ 2 สัปดาห์ที่ 6-10 

7 4-8 พฤษภาคม 2569* เรียนปกต ิ
(วันที่ 4 พฤษภาคม 2569 หยุดวันฉัตรมงคล) 

8 11-15 พฤษภาคม 2569* เรียนปกต ิ
(วันที่ 13 พฤษภาคม 2569 หยุดวันพืชมงคล) 

9 18-22 พฤษภาคม 2569 เรียนปกติ/สัปดาห์สุดท้ายของการยกเลิกวิชาเรียน (ช่วงที่ 2)  
10 25-29 พฤษภาคม 2569 เรียนปกติ 

30 พฤษภาคม – 3 มิถุนายน 2569 อาจารย์ผู้สอนส่งเกรดผ่านระบบออนไลน์ (ช่วงท่ี 2) 
หมายเหตุ : 
1. การจัดการเรียนการสอนภาคฤดูร้อนเป็นการจัดการเรียนการสอนแบบ Block Course ซ่ึงจะใช้เวลาเรียน 5-6 สัปดาห์ต่อ 1 รายวิชา ตัวอย่างเช่น วิชาภาษาจีน
เพื่อการสื่อสาร เรียนวันศุกร ์8.30 – 16.30 น. (6 ชั่วโมงต่อวัน) ก็จะต้องเรียนทุกวันศุกร์ไป 5 สัปดาห์หรือ 45 ชั่วโมง จึงจะจบ 1 รายวิชา
2. * หมายถึง สัปดาห์ที่มีวันตรงกับวันหยุดนักขัตฤกษ์ ทั้งน้ีกรณีที่สัปดาห์ใดที่มีวันตรงกับวันหยุดนักขัตฤกษ์ ให้อาจารย์ผู้สอนจัดการเรียนการสอนในรูปแบบ
ออนไลน์หรือตามที่เห็นสมควร
3. นักศึกษาจะต้องปรึกษาอาจารย์ที่ปรึกษาก่อนการลงทะเบียนเรียนในภาคฤดูร้อน เนื่องจาก ถ้ามีการยืนยันการลงทะเบียนเรียนแล้ว จะไม่สามารถยกเลิก
การลงทะเบียนเรียนหรือยกเลิกใบแจ้งหน้ีได้
4. สำหรับนักศึกษาที่คาดว่าจะสำเร็จการศึกษา ประจำภาคฤดูร้อนปีการศึกษา 2568 สามารถยื่นคำร้องขอเป็นผู้สำเร็จการศึกษาได้ถึงวันที่ 29 พฤษภาคม 2569
ท่ีกองบริการการศึกษา ท้ังน้ีสามารถดาวน์โหลดคำร้องได้ท่ี https://www.aru.ac.th/regis/?page=intro&subpage=intro_form หรือรับคำร้องได้ท่ีกองบริการการศึกษา
5. ปฏิทินการศึกษาอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความจำเป็นและเหมาะสม

24/02/2569 
กองบริการการศึกษา 

เอกสารแนบทายประกาศ 1

https://www.aru.ac.th/regis/?page=intro&subpage=intro_form


1/2

สาขาวิชา การศึกษาพิเศษและการสอนภาษาไทย (4 ป) ( 1524 ) รุน 2568 หมู 1 ( อาจารยวิจิตรตา พรหมสนธิ์ )

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หองเรียน วัน-เวลา อาจารยผูสอน

10 GE64410 ผูนํานันทนาการ 3(2-2-5) โรงยิม 2 สัปดาหที่ 1-5 (16 มีนาคม - 9 เมษายน พ.ศ. 2569)

อังคาร (13.00 - 17.00 น.) 

พุธ (08.30 - 12.30 น. , 13.00 - 17.00 น.)

ผูชวยศาสตราจารยวัชรินทร เสมามอญ

10 GE64304 ความปลอดภัยในชีวิตประจําวัน 3(3-0-6) 431 สัปดาหที่ 1-5 (16 มีนาคม - 9 เมษายน พ.ศ. 2569)

พฤหัสบดี (08.30 - 11.30 น. , 13.00 - 16.00 น.)

ศุกร (08.30 - 11.30 น.)

ผูชวยศาสตราจารยพิเชษฐ เนตรสวาง

10 GE64210 เทคโนโลยีสารสนเทศกับชีวิตยุคใหม 3(2-2-5) 31108 สัปดาหที่ 1-5 (16 มีนาคม - 9 เมษายน พ.ศ. 2569)

จันทร (08.30 - 12.30 น. , 13.00 - 17.00 น.)

อังคาร (08.30 - 12.30 น.

ผูชวยศาสตราจารยวิมล  กิตติรักษปญญา

สาขาวิชา การศึกษาพิเศษและการสอนภาษาไทย (4 ป) ( 1524 ) รุน 2567 หมู 1 (อาจารย ดร.พัชนี บุญรัศมี )

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หองเรียน วัน-เวลา อาจารยผูสอน

10 GE64410 ผูนํานันทนาการ 3(2-2-5) โรงยิม 1 สัปดาหที่ 1-5 (16 มีนาคม - 9 เมษายน พ.ศ. 2569)

พฤหัสบดี (08.30 - 12.30 น. , 13.00 - 17.00 น.

ศุกร (08.30 - 12.30 น.)

ผูชวยศาสตราจารยรัชดาภรณ  ตัณฑิกุล

10 GE64208 ภาษาไทยเพื่อการสื่อสาร 3(2-2-5) 43001 สัปดาหที่ 1-5 (16 มีนาคม - 9 เมษายน พ.ศ. 2569)

จันทร (08.30 - 12.30 น. , 13.00 - 17.00 น.)

อังคาร (08.30 - 12.30 น.

อาจารย ดร.ศิขรินทร แสงเพชร นาเรือง

10 GE64405 พลเมืองสีเขียวและการพัฒนาอยางยั่งยืน 3(2-2-5) 43001 สัปดาหที่ 1-5 (16 มีนาคม - 9 เมษายน พ.ศ. 2569)

พฤหัสบดี (08.30 - 11.30 น. , 13.00 - 16.00 น.

ศุกร (08.30 - 11.30 น.)

ผูชวยศาสตราจารยณัฐวุฒิ จั่นทอง 

เอกสารแนบทายประกาศ

ตารางเรียนตารางสอน สําหรับนักศึกษาภาคปกติ ภาคการศึกษาฤดูรอน  ปการศึกษา 2568

2



2/2

เอกสารแนบทายประกาศ

ตารางเรียนตารางสอน สําหรับนักศึกษาภาคปกติ ภาคการศึกษาฤดูรอน  ปการศึกษา 2568

สาขาวิชา วิศวกรรมไฟฟา ( 3224 ) รุน 2566 หมู 1 ( ผูชวยศาสตราจารย ดร.พิเชฐ ศรีสังขงาม )

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หองเรียน วัน-เวลา อาจารยผูสอน

23 6013801 การฝกประสบการณวิชาชีพวิศวกรรมไฟฟา 5(0-450-0) - สัปดาหที่ 1-10 

(16 มีนาคม - 29 พฤษภาคม พ.ศ. 2569)

ผูชวยศาสตราจารยคมศักดิ์  หากขุนทด

สาขาวิชา วิศวกรรมไฟฟา ( 3322 ) รุน 2566 หมู 1 ( ผูชวยศาสตราจารย ดร.พิเชฐ ศรีสังขงาม )

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หองเรียน วัน-เวลา อาจารยผูสอน

23 6013801 การฝกประสบการณวิชาชีพวิศวกรรมไฟฟา 5(0-450-0) - สัปดาหที่ 1-10 

(16 มีนาคม - 29 พฤษภาคม พ.ศ. 2569)

ผูชวยศาสตราจารยคมศักดิ์  หากขุนทด

สาขาวิชา เทคโนโลยีอุตสาหกรรม (ตอเนื่อง) ( 3313 ) รุน 2567 หมู 1 ( ผูชวยศาสตราจารย ดร.เลิศชาย สถิตยพนาวงศ )

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หองเรียน วัน-เวลา อาจารยผูสอน

23 5652802 การฝกประสบการณวิชาชีพ

ทางเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

3(0-320-0) - สัปดาหที่ 1-10 

(16 มีนาคม - 29 พฤษภาคม พ.ศ. 2569)

อาจารย ดร.อภิชิต  กระจางเยา

2


	ตารางสอน
	รายงานแผนการเรียน


